
 

    ZARZĄDZENIE NR  173/09/2022 

BURMISTRZA MIASTA SANOKA  - SZEFA OBRONY CYWILNEJ MIASTA  
z dnia 09.09.2022 roku 

w sprawie dystrybucji preparatów stabilnego jodu na wypadek wystąpienia  zagrożenia  
radiacyjnego na terenie  Gminy Miasta Sanoka   

 

Na podstawie art. 90 pkt.3 ustawy z dnia 29 listopada 2000r.Prawo Atomowe (Dz.U.              
z 2017r. poz. 576 j.t. z późn. zm.), art. 19 ust. 2 pkt.1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007r.                  
o zarzadzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2017r. poz. 209 j.t. z późn. zm.), § 19 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2012r.  w sprawie  warunków i sposobu przygotowania 
oraz  wykorzystania podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa  oraz właściwości 
organów w tych sprawach(Dz.U. z 2012 poz. 741), § 1 pkt.3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 kwietnia 2004r. w sprawie wartości interwencyjnych dla poszczególnych rodzajów 
działań interwencyjnych oraz kryteriów odwołania tych działań (Dz.U. z 2004r.  Nr 98, poz. 
987)  § 3 pkt. 12 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 roku  w sprawie  
szczegółowego zakresu działania Szefa Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej 
województw, powiatów i gmin (Dz.U. z 2002 r. Nr 96 poz. 850) oraz zarządzenia nr 2/2017 
Starosty Sanockiego – Szefa Obrony Cywilnej Powiatu  z dnia  23 stycznia 2017 roku                   
w sprawie  dystrybucji preparatów stabilnego jodu na wypadek wystąpienia  zagrożenia  
radiacyjnego w powiecie sanockim, zarządzam co następuje:  

 

§ 1 

1. Wprowadza się  do użytku „Plan dystrybucji preparatów stabilnego jodu na wypadek  

wystąpienia  zagrożenia radiacyjnego w Gminie Miasta Sanoka”, zwany dalej Planem, 

który jest podstawą do wydawania preparatu jodowego w formie  tabletek dla 

mieszkańców  Gminy Miasta Sanoka, znajdujących się w poszczególnych grupach 

ryzyka. 

2. Aktualizacja Planu odbywa się w pierwszym kwartale każdego roku kalendarzowego  

w oparciu o pozyskane dane dot. liczby poszczególnych grup ryzyka  wg. stanu  na 

dzień 31 grudnia roku poprzedniego, teleadresowe dane miejskiego Punktu 

Wydawania Preparatów Jodowych, oraz wykazu osób odpowiedzialnych za utworze-

nie punktów na terenie miasta Sanoka. 

3. Burmistrz Miasta Sanoka, każdorazowo po otrzymaniu z Wydziału Zarzadzania 

Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Sanoku informacji  o ilości  preparatów 

jodowych przewidzianych dla miasta dla poszczególnych grup ryzyka dokona korekty 

w swojej dokumentacji w odniesieniu do roku poprzedniego.  

 

 

 



§ 2 

1. Na Miejski Punkt Dystrybucji Preparatów  Stabilnego Jodu dla miasta Sanoka 

wyznaczam siedzibę  Samodzielnego, Publicznego, Miejskiego Zespołu Podstawowej 

Opieki Zdrowotnej w Sanoku, przy ul. Jana Pawła II 38.  

2. Za dystrybucję preparatów stabilnego jodu na terenie Gminy Miasta Sanoka 

odpowiedzialnym jest  Dyrektor  SPMZPOZ w Sanoku. Dane teleadresowe zawiera  zał. 

Nr 1  do niniejszego zarządzenia.  

3. Zobowiązuję Dyrektora SPMZPOZ w Sanoku do wyznaczenia osoby odpowiedzialnej za 

odbiór z Powiatowego Punktu Dystrybucji Preparatów Jodowych – Apteka Szpitalna   

w SP ZOZ w Sanoku, ul. 800-lecia  26 preparatów stabilnego jodu oraz rozdział  tabletek 

jodowych  na  terenowe  punkty  wydawania preparatów  jodowych, w poszczególnych 

dzielnicach miasta.  

4.  Środek transportowy do przewozu wspomnianych preparatów na punkty rozdzielnictwa 

zapewni SPMZPOZ w Sanoku we własnym zakresie. 

§ 3 

1. Dyslokację Terenowych Punktów Wydawania Preparatów Jodowych wraz z danymi 

adresowymi  określa załącznik  Nr 2 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 4 

1. Wydawanie  preparatów jodowych dla ludności poszczególnych dzielnic miasta  odbywać 

się będzie  w punktach, o których mowa w § 3. 

2. Po zakończeniu akcji wydawania  tabletek jodowych, Dyrektor SPMZPOZ  przekaże do 

Miejskiego Centrum Zarzadzania Kryzysowego w Sanoku  informację dotyczącą ilości  

niewydanych tabletek jodowych.  

3. Niewykorzystane tabletki pozostawia się do dyspozycji i zagospodarowania przez 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sanoku. 

§ 5 

 Burmistrz Sanoka – Terenowy Szef Obrony Cywilnej Miasta koordynuje przebieg akcji 

dystrybucji tabletek jodowych na terenie Gminy Miasta Sanoka przy udziale: Miejskiego 

Centrum Zarzadzania Kryzysowego, pracowników Urzędu Miasta merytorycznie zajmujących 

się sprawami związanymi z zarzadzaniem kryzysowym oraz sprawami obronnymi, Dyrektora 

SPMZPOZ w Sanoku. 

 



§ 6 

1) Wykonanie zarządzenia powierzam  Dyrektorowi SPMZPOZ w Sanoku oraz 

Inspektorowi ds. Obrony Cywilnej Urzędu Miasta w Sanoku. 

2) Zarządzenie podlega przekazaniu do wiadomości Miejskim  i Terenowym Punktom 

Wydawania Preparatów Jodowych na terenie Gminy Miasta Sanoka, ujętych w załą-

czniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3) Nadzór nad wykonaniem  Zarządzenia  powierzam Sekretarzowi Miasta.  

§ 7 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

                             Burmistrz Miasta Sanoka 

                                                                                        Tomasz Matuszewski 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                       Załącznik nr 2 do Zarządzenia Burmistrza   
                                                                                                  Miasta Sanoka nr 173/09/2022 Z dnia 09.09.2022 

 

W Y K A Z  

OBIEKTÓW  TERENOWYCH  PUNKTÓW  DYSTRYBUCJI 
 PREPARATÓW JODOWYCH  NA TERENIE  

GMINY MIASTA SANOKA 

1. Gminny Punkt Dystrybucji Preparatów Jodowych – Przychodnia  Nr 3 w Sanoku,                

ul. Jana Pawła II 38. Osoba upoważniona  Urszula Górnik – pielęgniarka koordynator 

tel. 514930239 

 

2. Terenowe (dodatkowe) Punkty Wydawania Preparatów Jodowych: 

 w dzielnicy  Błonie: 

-  Przychodnia Nr 1 - SPMZPOZ w Sanoku, ul. Błonie 5; 

-  Apteka „Dbam o zdrowie”  w Sanoku, ul. Królowej Bony 10  (Market „Kaufland”); 

 w dzielnicy  Śródmieście: 

-  Przychodnia Nr 2 - SPMZPOZ w Sanoku, ul. Jana III Sobieskiego 1; 

-  Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sanoku, ul. Zamkowa 30;  

 w dzielnicy   Posada: 

-  Apteka  „OMEGA” w Sanoku, ul. Lipińskiego 16; 

-  Apteka  „OMEGA” w Sanoku, ul. Rzemieślnicza 9; 

 w dzielnicy  Wójtowstwo: 

-  Przychodnia Nr 3 - SPMZPOZ w Sanoku, ul. Jana Pawła II-gop 38; 

-  Górskie Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe – Grupa  Bieszczadzka w Sanoku, ul.  
    Mickiewicza 49;  

 w dzielnicy  Olchowce: 

-  Apteka „ Pod kasztanem”  w Sanoku, ul. Przemyska  24; 

-  Szkoła Podstawowa Nr 6 w Sanoku, ul.  Przemyska 80; 

 w dzielnicy  Dąbrówka: 

-  Apteka „PANAKEJA”  w Sanok, ul. Generała Bema  1a; 

 w dzielnicy  Zatorze: 

-  Apteka „POGODNA” w Sanoku, ul. Pogodna 1; 

  
 

             



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


